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Szanowni Państwo Dyrektorzy
przedszkoli, szkół i placówek,

znowelizowane przepisy rozporządzenia w sprawie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-191 umożliwiają, od 18 maja 2020 r., 
zorganizowanie na terenie przedszkola, szkoły i placówki zajęć:

1) rewalidacyjnych – dla dzieci i młodzieży posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) rewalidacyjno-wychowawczych – dla dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

3) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka - dla dzieci posiadających 
opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

Rekomendujemy, aby były to zajęcia indywidualne, realizowane 
w bezpośrednim kontakcie dziecka lub ucznia z nauczycielem specjalistą. 
W tej formie powinny być realizowane zajęcia, których ze względu na 
specjalistyczny charakter nie można prowadzić z wykorzystaniem metod 
i technik kształcenia na odległość a są niezbędne do poprawy funkcjonowania.  
Długa przerwa w realizacji tych zajęć powoduje regres osiągniętych dotąd 
postępów i jest niekorzystna dla dzieci młodzieży z niepełnosprawnościami.
Zajęcia te będą prowadzone w uzgodnieniu z organem prowadzącym jednostkę 
systemu oświaty, przy zachowaniu całkowitej dobrowolności ze strony rodziców 
dzieci i młodzieży, ale też możliwości placówki, z zachowaniem bezpiecznych 
warunków ich realizacji.
Nadal w przypadku, kiedy ze względu na brak zgody rodzica bądź ryzyka  
wynikającego z charakteru zajęć lub  zagrożenia zdrowotnego, czy braku 
możliwości zorganizowania zajęć w sposób zmniejszający ryzyka należy 
kontynuować pracę z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.
W załączeniu przekazuję rekomendacje dotyczące sposobu organizacji tych 
zajęć. 
Z wyrazami szacunku

1 https://www.gov.pl/web/edukacja/co-ze-szkolami-do-wakacji
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